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Kostnaden för dyra vindsbränder kan
begränsas – att rädda yttertak och minska
vattenskador sänker kostnaderna

En lägenhetsbrand som sprider sig till vinden kan snabbt kosta tiotals
miljoner kronor. I fyra större vindsbränder i Göteborg 2024–2025 varierade
återställningskostnaderna mellan 9 och 43 miljoner kronor. Det visar en ny
rapport från Försäkrings AB Göta Lejon och Räddningstjänsten Storgöteborg.

Rapporten bygger på analys av 63 olycksutredningar från Myndigheten för
civilt försvars databas samt de fyra bränderna i Göteborg. Två avgörande



skeden påverkar kostnaden kraftigt: om branden når vinden och om yttertaket
brinner igenom. När taket skadas allvarligt blir återställningsarbetet betydligt
mer omfattande.

Regn, släckvatten och brustna vattenledningar fördyrar

Det är ofta vattenskadorna som gör vindsbränder så kostsamma och det
handlar inte bara om släckvatten. Rapporten visar att även brustna
vattenledningar och regn genom ett skadat och oskyddat yttertak är
bidragande faktorer till de omfattande följdskadorna.

– Viktigast är att förhindra spridning till vinden och att minska sekundära
vattenskador. Det kan få stor betydelse för både skadeomfattning och
kostnader, säger Jon Moln Teike, riskingenjör på Försäkrings AB Göta Lejon.

Bränder sprids ofta via takfoten

En majoritet av de analyserade bränderna har spridit sig till vinden via
takfoten. Rapporten pekar därför på att byggnadstekniska åtgärder som skydd
av takfoten kan minska risken för omfattande vindsbränder och ge
räddningstjänsten bättre förutsättningar att begränsa branden.

Räddningstjänsten Storgöteborgs nya koncept för att hantera vindsbränder
har beaktats i rapporten. De framgångsfaktorer för en räddningsinsats som
rapporten identifierat visar god samstämmighet med Räddningstjänstens
koncept.

– Tidiga, offensiva och koordinerade insatser är avgörande för att begränsa
konsekvenserna, säger Linus Arnekvist, olycksutredare vid Räddningstjänsten
Storgöteborg.

Kostnadsunderlaget i rapporten är begränsat och resultaten indikativa, men
studien ger en tydligare bild av hur brandförlopp, byggnadsteknik och
insatsval hänger samman med slutkostnaden. Rapporten kan bidra till ett
bättre kunskapsunderlag för fastighetsägare, räddningstjänst och
försäkringsbolag kring vindsbränder.

Länk till rapporten:
”Vad kostar en vindsbrand? – Ett samarbete mellan Försäkrings AB Göta

https://goteborg.se/wps/wcm/connect/9f4abbf3-e5f1-4e47-b8f8-728ce0c16b03/2026+Vad+kostar+en+vindsbrand.pdf?MOD=AJPERES
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Stadsledningskontoret | City Office - Christina Terfors
Presskontakt
Pressansvarig
christina.terfors@stadshuset.goteborg.se
Presstel. kl. 8:00-16:30, vardagar 031 368 01 08
+46 707-61 17 16
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Stadsledningskontoret | City Office - Lotta Sjöberg
Presskontakt
Vid kriser eller samhällsstörningar
lotta.sjoberg@stadshuset.goteborg.se
076 555 52 49
031-3680603

Äldre samt vård- och omsorgsförvaltningen - Cornelia Dannert
Presskontakt
Kommunikationschef
Äldre samt vård- och omsorgsförvaltningen
cornelia.dannert@aldrevardomsorg.goteborg.se
073-950 40 67

Förvaltningen för funktionsstöd - Helena Munther
Presskontakt
Pressansvarig
Förvaltningen för funktionsstöd
helena.munther@funktionsstod.goteborg.se
031-366 54 23
073-066 70 29

Socialförvaltningen Centrum - Ulla-Carin Moberg
Presskontakt
Avdelningschef Stab och kommunikation
Socialförvaltningen Centrum
ulla-carin.moberg@socialcentrum.goteborg.se
0707 -99 99 23
031-367 90 04

Socialförvaltningen Hisingen – Joachim Brink
Presskontakt
Pressansvarig
Socialförvaltningen Hisingen
joachim.brink@socialhisingen.goteborg.se
031-365 79 44, 072-856 50 43
072-856 50 43
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Socialförvaltningen Nordost - Lena Carlsson
Presskontakt
Kommunikatör
Socialförvaltningen Nordost
lena.c.carlsson@socialnordost.goteborg.se
031-365 20 31
031-365 47 51

Socialförvaltningen Sydväst - Anna Hedenström
Presskontakt
Avdelningschef stab och kommunikation
Medierelationer
anna.hedenstrom@socialsydvast.goteborg.se
031-366 02 98
073-666 46 37 

Förskoleförvaltningen | Anna Werner
Presskontakt
Pressansvarig
Förskoleförvaltningen Göteborgs Stad
anna.werner@forskola.goteborg.se
079-0621004

Grundskoleförvaltningen - Pnina Molin
Presskontakt
Pressansvarig Grundskoleförvaltningen
pnina.molin@grundskola.goteborg.se
031-3676043

Utbildningsförvaltningen - Håkan Larsson
Presskontakt
Utbildningsförvaltningen, Chef för HR och kommunikation
Göteborgs Stads gymnasieskolor
hakan.larsson@educ.goteborg.se
070-764 20 72
031-367 00 19
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Arbetsmarknad och vuxenutbildning - Alexander Bringsoniou
Presskontakt
Presskontakt
alexander.bringsoniou@arbvux.goteborg.se
0739-102006

Svenska Balettskolan - Louise Sjöstedt
Presskontakt
Producent
louise.sjostedt@grundskola.goteborg.se
0703 86 53 05

Stadsbyggnadsförvaltningen - Ann Bergermark Rintala
Presskontakt
Pressansvarig
Medierelationer
ann.bergermark.rintala@stadsbyggnad.goteborg.se
076-834 33 54  
076-834 33 54

Exploateringsförvaltningen - Peter Wannding
Presskontakt
Presskontakt
Pressansvarig 
peter.wannding@exploatering.goteborg.se
073-9102388

Stadsfastighetsförvaltningen - Hannah Björk
Presskontakt
Kommunikatör
Presskontakt
hannah.bjork@stadsfast.goteborg.se
031-365 01 48, sms: 0736-65 58 82 
073-665 58 82
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Stadsmiljöförvaltningen - Alexandra Wattwil
Presskontakt
Pressansvarig
alexandra.wattwil@stadsmiljo.goteborg.se
0703-70 72 09

Stadsmiljöförvaltningen - Anders Sahlberg
Presskontakt
Pressansvarig
Medierelationer
anders.sahlberg@stadsmiljo.goteborg.se
0728-56 54 29
0728-56 54 29

Miljöförvaltningen - Louise Alfredson
Presskontakt
Pressansvarig kommunikatör
press@miljo.goteborg.se
031-368 38 00

Idrotts- och föreningsförvaltningen - Heidi Lall
Presskontakt
Kommunikationsstrateg.
heidi.lall@ioff.goteborg.se
031-368 20 21
0707-61 35 36

Kretslopp och vatten - Johan Flanke
Presskontakt
Kommunikatör
Kretslopp och vatten, Göteborgs Stad
johan.flanke@kretsloppochvatten.goteborg.se
076-4952828

Kretslopp och vatten - Ulrika Naezer
Presskontakt
Pressansvarig kommunikatör
Kretslopp och vatten, Göteborgs Stad
ulrika.naezer@kretsloppochvatten.goteborg.se
031-3682780 0767-990501
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Intraservice - Sara Herlitz
Presskontakt
Kommunikationschef
Intraservice
sara.herlitz@intraservice.goteborg.se
031-367 82 37 
072-255 71 34

Kulturförvaltningen - Jenny Johansson 
Presskontakt
Kommunikationschef
Medierelationer
jenny.johansson@kultur.goteborg.se 
0707-64 13 99
031-368 36 43

Kulturförvaltningen - Sofie Alnäs
Presskontakt
Pressansvarig, kulturförvaltningen
sofie.alnas@kultur.goteborg.se
076 528 12 41
0736-20 89 83

Demokrati och medborgarservice – Ulrika Karmalm
Presskontakt
Samordnande kommunikatör
ulrika.karmalm@dm.goteborg.se
072-855 38 25

Inköps- och upphandlingsförvaltningen - Annelie Alsbjer
Presskontakt
Pressansvarig kommunikatör
annelie.alsbjer@ink.goteborg.se
031-3663737
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Stadsrevisionen – Sven Lindström
Presskontakt
Kommunikationsansvarig
sven.lindstrom@stadsrevisionen.goteborg.se
0707-62 20 41

Regionarkivet - Joanna Glad
Presskontakt
Kommunikationsstrateg
joanna.glad@arkivnamnden.goteborg.se
072-856 69 81
031-701 50 21  

Göteborgs Stads kommunala bolag
Presskontakt
Lista med presskontakter hos de kommunala bolagen. Se också
respektive bolags webbsida
christina.terfors@stadshuset.goteborg.se

Socialdemokraterna - Agnes Hedin
Presskontakt
Pressekreterare
agnes.hedin@stadshuset.goteborg.se
072-083 59 35 

Demokraterna - Mattias Arvidsson
Presskontakt
Pressekreterare
mattias.arvidsson@stadshuset.goteborg.se
072 144 03 56

Moderaterna - Stefan Kraft
Presskontakt
Press- och kommunikationschef
stefan.kraft@stadshuset.goteborg.se
0704-94 18 15
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Liberalerna - Abraham Staifo
Presskontakt
Press- och kommunikationschef 
abraham.staifo@stadshuset.goteborg.se
0739 838 218

Miljöpartiet - Klas Eriksson
Presskontakt
kommunikatör för MP
klas.eriksson@stadshuset.goteborg.se
070-761 10 14
031-3680416 

Vänsterpartiet - John Edström 
Presskontakt
Pressekreterare
john.edstrom@stadshuset.goteborg.se
070-480 78 66

Centerpartiet - Kristoffer Filipsson
Presskontakt
Pressekreterare
kristoffer.filipsson@stadshuset.goteborg.se
072 553 75 23

Kristdemokraterna - Erik Palmgren
Presskontakt
Politisk sekreterare
erik.palmgren@stadshuset.goteborg.se
072-856 5494

Sverigedemokraterna - Timothy Tréville
Presskontakt
Pressekreterare
timothy.treville@stadshuset.goteborg.se
0736-736 354
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